



Jetzt App downloaden!

Partner im RedaktionsNetzwerk Deutschland

5 ♦ 45. Jahrgang · 27. Januar 2024 [www.halogifhorn.de](http://www.halogifhorn.de) Zustellung (0800) 1234-909 · Geschäftskunden (05371) 808-104/116 · Kleinanzeigen (0800) 1234-903 · Redaktion (05371) 808-123

## Überraschender Plan in Gifhorn: Übergangsschule entsteht

Steigende Zahlen machen neue Schule erforderlich – **Gebäude in BGS-Siedlung** wird vorübergehend genutzt

VON ANDREA POSSELT

**Gifhorn.** Dieses Problem hätten andere Städte gerne: Gifhorn zieht junge Familien geradezu magisch an. Der Zuwachs setzt die Stadtverwaltung allerdings seit Jahren im Bereich Kinderbetreuung und Schulen unter Zugzwang. Jahrelang bemühte sich die Stadt, die Knappheit an Kita-Plätzen ins Plus zu wandeln – mit Erfolg. Nun platzen die innerstädtischen Grundschulen aus allen Nähten. Sieben Grundschulen – inklusive denen in den Ortsteilen – sind in Trägerschaft der Stadt. Das Potenzial an Erweiterungen dort ist ausgereizt.

Erste Überlegungen, mit dem Landkreis gemeinsam in der BGS-Siedlung eine Förderschule sowie Gifhorns neue Grundschule zu bauen, scheiterten vor eini-

gen Jahren krachend. Der Landkreis scherte damals überraschend aus und entschied sich für Meinersen als Standort der Förderschule. Fix musste Gifhorn umplanen. Die zentrale Rolle bei den neuen Plänen spielt die Freiherr-vom-Stein-Schule: Deren Gebäude in der Innenstadt wird nach großer Sanierung von der neuen, zusätzlichen Grundschule genutzt. Der Platz dort ist für eine dreizügige Grundschule mit Schulkindergarten ausreichend. Die Hauptschule soll in einen mehr als 23 Millionen Euro teuren Neubau auf dem Ascheplatz am Sportzentrum Süd ziehen.

Nun wird allerdings nach Auszug der Hauptschule am Schulplatz die Freiherr-vom-Stein-Schule nicht nahtlos nutzbar sein, denn das betagte Gebäude in der Innenstadt ist sanierungsbedürftig. Aber die Raumnot im Grundschulbereich ist akut. Die Verwaltung verfolgt nun „die praktikabelste Lösung einer Übergangsschule“, wie Pressesprecherin Annette Siemer auf Anfrage mitteilt. Es bestehe „dringender



Überraschende Lösung: In der BGS-Siedlung entsteht Übergangsweise ab 2025 eine neue Grundschule. FOTO: SEBASTIAN PREUB

Handlungsbedarf“ und inzwischen ist die Idee auch schon konkretisiert. Es wird keinen Neubau geben. Stattdessen nutzt die Verwaltung das aktuell leer stehende Lehrsaalgebäude (Fahr-schule) in der BGS-Siedlung als

vorübergehenden Unterrichtsort für Gifhorer ABC-Schützen.

Es handelt sich um eine neue, zusätzliche Grundschule, die mit ein bis zwei Zügen Übergangsschule wird. Der Unterrichtsbeginn ist für Sommer 2025 vorgesehen. Die Schule stehe allen Kindern aus dem Schulbezirk Stadt – also nicht aus den Ortsteilen – offen. Im Haushalt und in der veröffentlichten Ausschreibung werden die Kosten mit rund zwei Millionen Euro beziffert. So verschafft sich die Stadt auch etwas Luft, um die Freiherr-vom-Stein-Schule für die künftige Nutzung und zu modernisieren. Die Stadt rechnet mit der Inbetriebnahme zum Schuljahresbeginn 2027 oder 2028. Bis dahin erfolgt der Unterricht in der Übergangsschule auf dem BGS-Gelände.

### trinkgut GM Willeke GmbH

**Gültig vom 29.01. - 03.02.24** **Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr**

**Isenbütteler Weg 43  
GIFHORN**

**Warsteiner**  
versch. Sorten  
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l  
(1 l = € 1,10/1,39) zzgl. € 3,10/  
3,42 Pfand

**10.99**

**Veltins helles Pilleken**  
Kasten = 24 x 0,33 l  
(1 l = € 1,77) zzgl. € 3,42  
Pfand

**13.99**

**Wolters Pilsener o. Märzen**  
Kasten = 20 x 0,5 l  
(1 l = € 1,10) zzgl. € 3,10  
Pfand

**10.99**

**Feldschlößchen Pilsner**  
Kasten = 30 x 0,33 l  
(1 l = € 1,01) zzgl. € 3,90  
Pfand

**9.99**

**Franziskaner Weissbier**  
versch. Sorten  
Kasten = 20 x 0,5 l  
(1 l = € 1,40) zzgl. € 3,10  
Pfand

**13.99**

**Sinalco Limonaden**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 1 l  
(1 l = € 0,67) zzgl. € 3,30  
Pfand

**7.99**

**Gerolsteiner Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 0,75 l  
(1 l = € 0,55) zzgl. € 3,30  
Pfand

**4.99**

**Glasflaschen**

**Extaler Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 1 l  
(1 l = € 0,37) zzgl. € 4,50  
Pfand

**4.49**

**Captain Morgan**  
versch. Sorten  
25% - 40% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 14,27)

**9.99**

**Jim Beam Bourbon Whiskey**  
40% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 15,70)

**10.99**

**9.99 €**  
Vorteilspreis mit der trinkgut App

**Jägermeister Kräuterlikör o. Scharf**  
35% Vol. / 33% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 16,41)

**11.49**

**+ 50 Zusatz-Punkte**  
entspricht rechnerisch € 10,99

**Boente's Waldgeist**  
versch. Sorten  
15% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 5,70)

**3.99**

3349401\_002423 Irrtum vorbehalten • Abbildungen nicht verbindlich • Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen! • Nur solange der Vorrat reicht! • RW 05/24